
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N 170 del 17 Dicembre 2020 

OGGETTO: affidamento annuale del servizio di responsabile del servizio di 

prevenzione protezione sui luoghi di lavoro (RSPP) previsto dall’art. 31 ss. 

del D.lgs 81 del 2008 (CIG ZA92BA5638). Proroga tecnica alla società SIGE 

Servizi Industriali Genova S.r.l. 

IL DIRETTORE 

Dato atto che l’affidamento del servizio scadrà in data 31 Dicembre 2020; 

Dato atto che l’Ente ha provveduto in data 16 Dicembre 2020 alla pubblicazione 

di un avviso pubblico aperto al mercato per l’individuazione del nuovo operatore 

economico al quale affidare il servizio; 

Considerato che la stazione appaltante non può non assicurare la continuità del 

servizio, al fine di ottemperare agli obblighi di cui al D.lgs 81 del 2008; 

Considerato che l’interruzione del servizio in oggetto determinerebbe una 

situazione contraria all’interesse pubblico idonea a pregiudicare la continuità 

dell’azione amministrativa; 

DETERMINA 

di prorogare l’affidamento del servizio in oggetto per un ulteriore periodo di 

tre mesi ovvero fino al minor tempo necessario alla stipula del contratto con 

il nuovo operatore economico, alle medesime condizioni e modalità attualmente 

in essere, senza eccezione alcuna; 

di trasmettere la presente determina all’Impresa tramite PEC, la quale dovrà 

essere restituita firmata digitalmente; 

di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

            L’IMPRESA             IL DIRETTORE 

(F.to SIGE Servizi Industriali        (F.to Susanna Marotta) 

  Genova S.r.l.) 

 

 

 

 


